



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
CÂMARA MUNICIPAL



PROCESSO DE PAGAMENTO [2014 OB 11280005]

FORNECEDOR

Nome: MADEIREIRA SÃO GONÇALO LTDA

Endereço: RUA CAP. ANTONIO CARLOS, 05

Compl:

CNPJ/CPF: 13493168000128

Cidade: São Gonçalo dos Campos

UF: BA

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 012040 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2040 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte Recurso: 0100.000 - Destinação de Recursos Livre

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
1.184,00	1.184,00	0,00

LICITAÇÃO: 0/0 - NÃO SE APLICA

CONTRATO: 0/0 - NÃO SE APLICA

EMPENHO [2014 NE 11270001] de 27/11/2014 Tipo: GLOBAL

LIQUIDAÇÃO [2014 LQ 11280004] de 28/11/2014

HISTÓRICO

PAGAMENTO DA NOTA FISCAL DE AQUISIÇÃO Nº 00037.

HISTÓRICO LIQUIDAÇÃO

LIQUIDAÇÃO DA NOTA FISCAL DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS Nº 0037

CONTA BANCÁRIA

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL SA

Conta: 1104001 - 5-4 - Caixa Economica

Cheque/OB: 005131

TCM VISTO
Alex Nunes Soares
Cad.: 217.426

Jocineia de Jesus
Controlador Interno

///UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS///

1.184,00

PAGUE-SE

Autorizo o pagamento deste processo

Data: 28/11/2014

GILSON FERREIRA CAZUMBA

PAGO

O processo foi pago conforme autorização

Data: 28/11/2014

IONE MARIA DALTRÔ GONÇALVES



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
CÂMARA MUNICIPAL



NOTA DE LIQUIDAÇÃO [2014 LQ 11280004]

FORNECEDOR

Nome: MADEIREIRA SÃO GONÇALO LTDA

Endereço: RUA CAP. ANTONIO CARLOS, 05

Compl:

CNPJ/CPF: 13493168000128

Cidade: São Gonçalo dos Campos

UF: BA

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 012040 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2040 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte Recurso: 0100.000 - Destinação de Recursos Livre

LICITAÇÃO: 0/0 - NÃO SE APLICA

CONTRATO: 0/0 - NÃO SE APLICA

EMPENHO LIQUIDADO [2014 NE 11270001] de 27/11/2014 Tipo: GLOBAL

HISTÓRICO EMPENHO

VALOR EMPENHADO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.

HISTÓRICO LIQUIDAÇÃO

LIQUIDAÇÃO DA NOTA FISCAL DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS Nº 0037

RETENÇÕES

Código	Especificação	Favorecido	Valor
			Total Retenção
			0,00

TEM VISTO
Alex Nunes Soares
Cad.: 217.426

Jocineia Pereira de Jesus
Corretor Interno

///UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS///

Líquido: 1.184,00

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados.

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.

Data: 28/11/2014

Data: 28/11/2014

GILSON FERREIRA CAZUMBA

JOCINEIA PEREIRA DE JESUS



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
CÂMARA MUNICIPAL



NOTA DE EMPENHO [2014 NE 11270001]

FORNECEDOR

Nome: MADEIREIRA SÃO GONÇALO LTDA

Endereço: RUA CAP. ANTONIO CARLOS, 05

Compl:

CNPJ/CPF: 13493168000128

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: São Gonçalo dos Campos

UF: BA

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 012040 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Tipo: GLOBAL

Ação: 2040 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

SubElemento: 09 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS

Fonte Recurso: 0100.000 - Destinação de Recursos Livre

LICITAÇÃO: 0/0 - NÃO SE APLICA

CONTRATO: 0/0 - NÃO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR EMPENHADO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS	UNID	1,0000	1.184,0000	1.184,00

TEM VISTO
Alex Nunes Soares
Cad.: 217.426

Jocineia Pereira de Jesus
Controlador Interno

///UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS///

1.184,00

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em crédito próprio

Data: 27/11/2014

Data: 27/11/2014

GILSON FERREIRA CAZUMBA

IONE MARIA DALTRIO GONÇALVES



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de São Gonçalo dos CamposAv. Hanibal Pedreira, s/nº - Centro CEP: 44330.000 CNPJ-13.226.584/0001-60
Caixa Postal nº 38 Telefax: (75)3248-1308/1413 E-mail: camarasagconcelo@bol.com.br**ORÇAMENTO**

RAZÃO SOCIAL / NOME	PONTILHÃO MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.		
ENDEREÇO	AV. CESAR FERREIRA DESSA, N.º 1		
TELEFONES	(75)3246-1239		
CNPJ/ CPF.	10.689.940/0001-93	RG.	
INSC. ESTADUAL	80.013.855-ME	INSC. MUN.	

DESCRIÇÃO

QUANT.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
06	Reatores 2x40	27.50	165.00
01	Fita isolante grande	10.00	10.00
014	Lâmpada eletrônica de 30w	18.00	252.00
06	Lâmpada fluorescente 40w	7.00	42.00
05	Lâmpada fluorescente 20w	7.00	35.00
02	Lâmpada v/s 250w	55.00	110.00
02	Kit de descarga acoplada	110.00	220.00
01	Antiferrugem	10.00	10.00
25	Parafuso c/ porca de 2	1.00	25.00
05	Reatores 2x20	27.50	137.50
02	Reatores v/s de 250w	110.00	220.00
VALOR TOTAL			1.216.50

São Gonçalo, 25 / 11 / 14

Assinatura

Carimbo CNPJ

[10.689.940/0001-93]
INSC. EST. 80.013.855 - ME
PONTILHÃO MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
AV. CESAR FERREIRA DESSA, Nº 01
CENTRO - CEP: 44.330-000
[SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA.]



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos

Av. Hanibal Pedreira, s/nº - Centro CEP: 44330.000

CNPJ-13.226.584/0001-80

Caixa Postal nº 38 Telefax: (75)3246-1306/1413 E-mail: camarasaogoncalo@bol.com.br**ORÇAMENTO**

RAZÃO SOCIAL / NOME	OTON CARLOS DA SILVA SIMÃO-ME		
ENDEREÇO	AV. TANCREDO NEVES N.º 01 - TERREO-CENTRO		
TELEFONES	(75)3246-3083		
CNPJ/ CPF.	07.183.163/0001-85	RG.	
INSC. ESTADUAL	65.325.936	INSC. MUN.	

DESCRIÇÃO

QUANT.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
06	Reatores 2x40	25,00	150,00
01	Fita isolante grande	11,00	11,00
014	Lâmpada eletrônica de 30w	17,80	249,20
06	Lâmpada fluorescente 40w	7,50	45,00
05	Lâmpada fluorescente 20w	7,50	37,50
02	Lâmpada v/s 250w	53,00	106,00
02	Kit de descarga acoplada	115,00	230,00
01	Antiferrugem	10,50	10,50
25	Parafuso c/ porca de 2	1,50	37,50
05	Reatores 2x20	25,00	125,00
02	Reatores v/s de 250w	112,00	224,00
VALOR TOTAL			1.225,70

SÃO GONÇALO, 26/11/2014.

Assinatura

Carimbo CNPJ

07.183.163/0001-85
INSC. EST. 65.325.936
OTON CARLOS DA SILVA SIMÃO-ME
AV. TANCREDO NEVES, Nº 01 - TERREO
CENTRO - CEP: 44.330.000
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos

Av. Hanibal Pedreira, s/nº - Centro CEP: 44330.000

CNPJ-13.226.584/0001-60

Caixa Postal nº 38 Telefax: (75)3246-1306/1413 E-mail: camarasaogoncalo@bol.com.br**ORÇAMENTO**

RAZÃO SOCIAL / NOME	MADREIRA SGT GONCALO LTDA		
ENDEREÇO	RUA CAR. ANTONIO CARLOS 05		
TELEFONES	(75) 3246-1404		
CNPJ/ CPF.	13493.168-0001-28	RG.	
INSC. ESTADUAL	23.113.000 ME	INSC. MUN.	

DESCRIÇÃO

QUANT.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	V.UNITÁRIO	TOTAL
06	Reatores 2x40	25,00	150,00
01	Fita isolante grande	10,00	10,00
014	Lâmpada eletrônica de 30w	17,50	245,00
06	Lâmpada fluorescente 40w	7,00	42,00
05	Lâmpada fluorescente 20w	7,00	35,00
02	Lâmpada v/s 250w	51,00	102,00
02	Kit de descarga acoplada	110,00	220,00
01	Antiferrugem	10,00	10,00
25	Parafuso c/ porca de 2	1,00	25,00
05	Reatores 2x20	25,00	125,00
02	Reatores v/s de 250w	110,00	220,00
VALOR TOTAL			1.184,00

São Gonçalo, 27/11/2015

Assinatura

Carimbo CNPJ

13.493.168/0001-28
INSC. EST. 23.113.00-ME
MADREIRA SGT GONCALO LTDA
RUA CAR. ANTONIO CARLOS, Nº 05
CEP. 44.330-000
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA.



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos

Av. Hanibal Pedreira, s/nº - Centro

CEP: 44330.000

CNPJ-13.226.584/0001-60

Telefax: (75)246-1306/1413

E-mail : camarasaogoncalo@bol.com.br



RECIBO

Valor	1.184,00
INSS	-
ISS	-
IR	-
Líquido	1.184,00

Recebi(emos) da **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS**, a importância acima referida de R\$ 1.184,00 (hum mil, cento e oitenta e quatro reais), referente a aquisição de material de eletricidade, para manutenção da Câmara Municipal, no mês de novembro/2014 cf. nota fiscal Nº 000.000.037.

São Gonçalo dos Campos, 20/12/14

[Assinatura]
Assinatura

CREDOR: MADEIREIRA SÃO GONÇALO LTDA

ENDEREÇO: RUA CAPITAO ANTONIO CARLOS, 005 CENTRO - SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA

C.N.P.J.: 13.493.168/0001-28

INSC. Estadual: 023113000

[Assinatura]
Jocineia de Jesus
Gerente Interno

RECEBEMOS DE MADEREIRA SÃO GONÇALO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.037	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 1

**MADEREIRA SÃO GONÇALO
LTDA ME**

RUA CAPITAO ANTONIO CARLOS, 005 - - CENTRO, Sao
Goncalo dos Campos, BA - CEP: 44330000

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.037
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2914 1113 4931 6800 0128 5500 1000 0000 3711 2001 0001
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129140108407139 - 28/11/2014 12:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL
023113000
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ
13.493.168/0001-28

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS		CNPJ/CPF 13.226.584/0001-60	DATA DA EMISSÃO 28/11/2014
ENDEREÇO AVENIDA HANIBAL PEDREIRA, 0 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 44330-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 28/11/2014
MUNICÍPIO Cachoeira	FONE/FAX	UF BA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.184,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA FATURA 1.184,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	C/OP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ADIC. ICMS	ALIQ. IPI
001	REATORES 2X40	85041000	0400	5102	UN	6,0000	25,0000	150,00					
002	REATORES 2X20	85041000	0400	5102	UN	5,0000	25,0000	125,00					
003	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	85393100	0400	5102	UN	6,0000	7,0000	42,00					
004	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	85393100	0400	5102	UN	5,0000	7,0000	35,00					
005	KIT DE DESCARGA ACOPLADA	25232100	0400	5102	UN	2,0000	110,0000	220,00					
006	LÂMPADA V/S 250W	85393100	0400	5102	UN	2,0000	51,0000	102,00					
007	REATORES V/S DE 250 W	85041000	0400	5102	UN	2,0000	110,0000	220,00					
008	PARAFUSO C/ PORCA DE 2	74153300	0400	5102	UN	25,0000	1,0000	25,00					
009	ANTIFERRUGEM	38900000	0400	5102	UN	1,0000	10,0000	10,00					
010	LÂMPADA ELETRONICA DE 30W	85392200	0400	5102	UN	14,0000	17,5000	245,00					
011	FITA ISOLANTE GRANDE	39191000	0400	5102	UN	1,0000	10,0000	10,00					


Jocineia Pereira de Jesus
Controlador Interno

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0015680	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: "DOCUMENTO EM ITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL."	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

